
Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 11 - Страна 1513 Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 11 - Страна 1513 

643
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 
17/00, 1/05, 11/06, 13/11 и 15/17) и члана 48. став (2) 
Закона о допунским правима бранилаца и чланова 
њихових породица - други пречишћени текст („Службене 
новине Тузланског кантона“, бр. 10/20, 14/22, 9/23 и 5/24) 
Влада Тузланског кантона, на сједници одржаној дана 
19.07.2024. године, доноси

О Д Л У К У 
о утврђивању услова, ограничења, начина и 

поступка за остваривање права на ослобађања 
плаћања прикључка на инфраструктурну мрежу

Поглавље I Основне одредбе

Члан 1.
(Предмет)

(1) Овом одлуком утврђују се услови, ограничења, 
начин и поступак за остваривање права на ослобађања 
плаћања на инфраструктурну мрежу (вода и електрична 
енергија) (у даљем тексту: инфраструктурна мрежа), као 
и друга питања из наведене области, за лица из члана 
1. Закона о допунским правима бранилаца и чланова 
њихових породица - други пречишћени текст („Службене 
новине Тузланског кантона“, бр. 10/20, 14/22, 9/23 и 5/24, 
у даљем тексту: Закон). 

(2) Под ослобађањем плаћања, у смислу ове одлуке 
подразумијева се остваривање права на бесплатан 
прикључак на инфраструктурну мрежу. 

Члан 2.
(Појмови)

Појмови из ове одлуке употребљавају се у складу 
са одредбама Закона о правима бранилаца и чланова 
њихових породица („Службене новине Федерације Босне и 
Херцеговине“, бр. 33/04, 56/05, 70/07, 9/10, 95/13, 90/17 
и 29/22), Закона о посебним правима добитника ратних 
признања и одликовања и чланова њихових породица 
(„Службене новине Федерације Босне и Херцеговине“, бр. 
70/05, 61/06, 9/10, 90/17 и 29/22) и Закона о правима 
демобилисаних бранилаца и чланова њихових породица 
(„Службене новине Федерације Босне и Херцеговине“, бр. 
54/19 и 29/22).

Члан 3.
 (Родна неутралност израза) 

Изрази који се користе у овој одлуци, а имају родно 
значење, користе се неутрално и односе се једнако на 
мушки и женски род.

Поглавље  II  Извори и начин коришћења средстава 

Члан 4.
(Извори средстава)

Финансијска средства за остваривања права на 
бесплатан прикључак на инфраструктурну мрежу 
обезбјеђују се у Буџету Тузланског кантона (у даљем 
тексту: Кантон), на позицији Министарства за 
борачка питања Тузланског кантона (у даљем тексту: 
Министарство).

Члан 5.
(Начин коришћења средстава)

(1) Финансијска средства из члана 4. ове одлуке,  
користе се у складу с програмом који доноси Влада 
Тузланског кантона (у даљем тексту: Влада Кантона) за 

сваку буџетску годину.
(2) Право  из члана 1. ове одлуке остварује се у складу 

са расположивим буџетским средствима.

Члан 6.
(Намјена)

(1) Право на бесплатан прикључак на инфраструктурну 
мрежу на подручја Кантона, у смислу ове одлуке 
подразумијева:

а) право на рефундацију уплаћених трошкова 
прикључка на инфраструктурну мрежу и 

б) уплату  трошкова прикључка на инфраструктурну 
мрежу.

(2)	 Рефундација трошкова прикључка на 
инфраструктурну мрежу, у смислу става (1) тачка а) овог 
члана, подразумијева рефундацију уплаћених утрошкова 
о издацима који потичу искључиво из периода након 
закључења огласа из 2023. године, а  најкасније до 30.10. 
текуће године. 

(3) Уплата трошкова прикључка на инфраструктурну 
мрежу, у смислу става (1) тачка б) овог члана, подразумијева 
плаћање трошкова након ступања на снагу ове одлуке.

(4) Под трошковима прикључка на инфраструктурну 
мрежу подразумијевају се трошкови таксе која се плаћа 
пружаоцу услуге, односно овлашћеном органу.

Поглавље III Лица која могу поднијети захтјев, 
услови и ограничења

Члан 7.
(Лица која могу поднијети захтјев) 

(1) Право на подношење захтјева по овој одлуци има 
лице из члана 1. Закона. 

(2) Лице из става (1) овог члана захтјев може поднијети 
за прикључење стамбеног објекта  на:  

а)  водоводну мрежу и/или 
б)	 електродистрибутивну мрежу - монофазни 

прикључак дужине кабла до 50 метара. 

Члан 8.
(Услови за остваривање права)

Лице из члана 7. став (1) ове одлуке има право на 
подношење захтјева за рефундацију/уплату трошкова под 
условом да:

а) има пријављено мјесто пребивалишта на подручју 
Кантона, 

б) стамбено питање рјешава први пут на подручју 
Кантона,

ц) посједује одговарајућу сагласност за прикључак на 
ту инфраструктурну мрежу од пружаоца услуга, односно 
правног лица,

д) посједује  рачун о уплати таксе за прикључак на 
инфраструктурну мрежу издат од пружаоца услуге, 
односно доказ овлашћеног органа (уз достављање извода 
уколико је уплаћено овлашћеном органу) о уплати 
уколико је у питању рефундација или посједује предрачун 
о цијени коштања таксе прикључка за инфраструктурну 
мрежу издат од пружаоца услуге или овлашћеног органа и 

е) посједује  документацију прописану овом одлуком 
за учешће у овом поступку.

Члан 9.
(Ограничење за подношење захтјева)

(1) Право на подношење захтјева по овој одлуци нема 
лице:

а) чија су новчана примања по члану уже породице већа 
од 50,01% просјечне плате остварене у Федерацији Босне 



Број 11 - Страна 1514 Број 11 - Страна 1514 	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Четвртак, 8.8.2024. год.

и Херцеговине према објављеном податку за претходну 
годину и

б) које има дуг по основу јавних прихода,
(2) Укупан приход у смислу става (1) овог члана, 

чине приходи које чланови уже породице остварују по 
основу плата и других примања из радног односа (изузев 
накнаде за топли оброк и превоз); старосне, инвалидске 
и породичне пензије; привредне, услужне и друге 
дјелатности, изузев новчаних примања по основу борачко-
инвалидске и социјалне заштите.

(3) Под чланом уже породице, у смислу ове одлуке, 
подразумијева се брачни партнер, ванбрачни партнер,  
дјеца рођена у браку и ван брака, усвојена дјеца и 
пасторчад.

(4) Докази о приходима, у смислу ове одлуке су: 
посљедња платна листа или увјерење послодавца о 
висини посљедње мјесечне плате; послједњи чек од 
пензије; образац ЈС 3650 за лица која имају регистровану 
дјелатност.

Поглавље IV Поступак 

Члан 10.
(Поступак подношења захтјева)

(1) Захтјев са потребном документацијом подноси 
се градској/општинској служби надлежној за послове 
борачко-инвалидске заштите (у даљем тексту: Служба) 
према мјесту пребивалишта лица, која рјешава у првом 
степену.

(2) Лице уз захтјев, који се подноси на обрасцу из 
Анекса I, обавезно прилаже сву документацију из Анекса 
II, који су саставни дио ове одлуке.

(3) Захтјев се подноси током цијеле буџетске године, 
до утрошка планираних средстава, односно најкасније 
до 30.10. текуће године и важи за годину у којој је захтјев 
поднијет.

(4) Документација из Анекса II се доставља у оригиналу 
или у овјереној фотокопији и не може бити старија од 30 
дана прије подношења захтјева изузев доказа из Анекса 
II, тачка 11. и 12. пописа потребне документације уз 
захтјев за рефундацију/уплату финансијских средстава на 
бесплатан прикључак на инфраструктурну мрежу.

Члан 11.
(Поступак доношења првостепеног рјешења)
(1) Надлежна Служба је дужна провести управни 

поступак и донијети рјешење којим признаје или одбија 
захтјев за признавањем права на инфраструктурну мрежу.

(2) Служба је обавезна прије доношења првостепеног 
рјешења сачинити социјалну анамнезу, на обрасцу из 
Анекса III који је саставни дио ове одлуке.

(3) Диспозитив рјешења надлежне Службе, којим 
се признаје право на инфраструктурну мрежу, треба 
обавезно да садржи: 

а)  личне податке лица,
б)  назнаку врсте инфраструктурног прикључка за који 

се одобравају средства,
ц)  укупан износ средстава која се признају,
д)  назнаку да се исплате по рјешењу врше из средстава 

Буџета Кантона и
е) назнаку да рјешење подлијеже управном надзору 

Министарства, с тим да надзор одлаже извршење рјешења. 
(4) Поред елемената које, у складу са Законом о 

управном поступку Федерације Босне и Херцеговине 
(,,Службене новине Федерације Босне и Херцеговине”, 
бр. 02/98, 48/99 и 61/22), мора да садржи образложење 
управног акта, исто обавезно  садржи све остале приложене 

доказе са назначеним бројем, датумом и називом органа 
који је издао акт на основу којих се утврђује стварно 
чињенично стање и испуњавање услова за признавање 
права на инфраструктурну мрежу.

Члан 12.
(Одговорност водитеља првостепеног поступка)

За нетачне и непровјерене податке наведене у 
социјалној анамнези, против лица које је сачинило односно 
потписало исту, Министарство има право подношења 
пријаве због теже повреде службене дужности, а исто не 
искључује и покретање кривичне одговорности.

Члан 13.
(Управни надзор)

(1) Надлежна Служба је дужна након доношења 
првостепеног рјешења исто уручити лицу у складу с 
одредбама Закона о управном поступку Федерације Босне 
и Херцеговине, те након истека рока за жалбу, по утврђеној 
правоснажности рјешења, минимално четири примјерка 
рјешења о признавању права доставити Министарству, 
ради провођења поступка управног надзора.

(2) У поступку управног надзора Министарство 
може дати сагласност на првостепено рјешење, уколико 
оцијени да је исто законито и правилно донесено или 
може поништити и вратити на поновно рјешавање 
првостепеном органу или само другачије ријешити 
управну ствар, ако оцијени да рјешење садржи формално-
правне недостатке.

(3) Рјешење којим се захтјев лица одбија и рјешење 
против којег је изјављена жалба, не подлијежу управном 
надзору.

Члан 14.
(Поступак по жалби)

(1) Жалба на првостепено рјешење подноси се 
Министарству путем надлежне Службе у року од 15 дана 
од дана пријема рјешења.

(2) Надлежна Служба је дужна првостепено рјешење 
на које је изјављена жалба, заједно са списом предмета, 
у року прописаном Законом о управном поступку 
Федерације Босне и Херцеговине, послати Министарству, 
као другостепеном органу на надлежно поступање. 

(3) По жалби изјављеној на првостепено рјешење 
одлучује Министарство.

(4) Уколико Министарство одлучи у меритуму у 
конкретној управној ствари, сматра се да је над тим 
рјешењем проведен поступак управног надзора.

(5) Против другостепеног рјешења није допуштена 
жалба, али се може покренути управни спор пред 
надлежним кантоналним судом.

(6) Управни надзор и жалба одлажу извршење рјешења.

Члан 15. 
(Рјешење о одобравању средстава)

(1) На основу правоснажног рјешења над којим је 
извршен управни надзор, а којим се лицу признаје право 
на рефундацију/уплату средстава на инфраструктурну 
мрежу, министар доноси рјешење о преносу средстава на 
рачуне града/општина.

(2) На основу рјешења из става (1) овога члана, Служба 
путем пословних банака врши пренос средства на рачун 
лица уколико је у питању рефундација средстава, односно 
на рачун пружаоца услуге, односно овлашћеног органа.

(3) У случају смрти лица, одобрена средства се 
исплаћују члановима уже породице из члана 9. став (3) ове 
одлуке, након проведеног оставинског поступка. 



Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 11 - Страна 1515 Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 11 - Страна 1515 

Поглавље V Завршне одредбе

Члан 16.
(Стављање ван снаге ранијег прописа)

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 
о утврђивању  услова, критерија и поступка остваривања 
права на бесплатан прикључак на инфраструктурну 
мрежу („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 6/21 и 
18/23 ).

Члан 17.
(Ступање на снагу)

Ова одлука ступа на снагу наредног дана након 
објављивања у „Службеним новинама Тузланског кантона”.

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Т У З Л А Н С К И  К А Н Т О Н
В Л А Д А

Број: 02/1-02-16401/24
Тузла, 19.07.2024. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Ирфан Халилагић, с.р.



Број 11 - Страна 1516 Број 11 - Страна 1516 	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Четвртак, 8.8.2024. год.

Aneks I

_______________________________________________________________
(prezime, ime oca, ime)

_______________________________________________________________
(adresa stanovanja: ulica, broj, poštanski broj i mjesto)

_______________________________________________________________
(broj kontakt telefona)

MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA TUZLANSKOG KANTONA
Ulica Maršala Tita do broja 34, 75 000 Tuzla

putem

Službe za boračko-invalidsku zaštitu grada/općine _______________________________________

Predmet: Zahtjev za refundaciju/uplatu finansijskih sredstava u svrhu priključka na infrastrukturnu  mrežu

Molim Naslov da mi izvrši:
a) refundaciju učinjenih u svrhu priključka na infrastrukturnu  mrežu
b) uplatu sredstava učinjenih u svrhu priključka na infrastrukturnu  mrežu

(podnosilac zahtjeva zaokužuje  jednu od ponuđenih opcija)

Refundacija troškova priključka na infrastrukturnu mrežu, podrazumijeva refundaciju uplaćenih troškova takse o izdacima 
koji isključivo potiču iz perioda nakon zaključenja oglasa iz 2023. godine, a  najkasnije do 30.10. tekuće godine 

Uplata troškova priključka na infrastrukturnu mrežu, podrazumjeva plaćanje troškova takse nakon stupanja na snagu ove 
odluke.

Sredstva su mi potrebna u svrhu priključka na
a) vodovodnu mrežu i
b) elektrodistributivnu mrežu, i to monofazni priključak dužine kabla do 50 metara 

(podnosilac zahtjeva zaokužuje  jednu od ponuđenih opcija ili obje)

Kao dokaz svojih tvrdnji navodim sljedeće činjenice:
broj članova uže porodice  čine:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
radno pravni status članova uže porodice
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ukupna primanja - prihod lica i članova uže porodice po osnovu radnog odnosa, penzije, su _______________ KM;

Imam status lica iz  člana 1. Zakona o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica,  kao:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(navesti status: član porodice šehida, poginulog, umrlog  nestalog branioca, ratni vojni invalid, nosilac najvišeg ratnog priznanja 

i odlikovanja, demobilisani branilac i  lica u statusu supruge ratnog vojnog invalida, nosioca najvišeg ratnog priznanja i odlikovanja, 
demobilisanog  branioca),

Ujedno dajem i 

I  Z  J  A  V  U
Ja, __________________________________________________________________________ iz  grada/općine _______________________________________________,
                                    (prezime, ime jednog roditelja, ime)

pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošču, izjavljujem da: 
a) ja i svi članovi uže porodice nismo vlasnici niti suvlasnici drugih nekretnina (kuća/stan) na području Bosne i Hercegovine, 

izuzev one za koju je podnijet zahtjev i
b) da stambeno pitanje rješavam prvi put na području Tuzlanskog kantona.

Napomena:   
Izjava mora biti ovjerena od strane nadležnog gradskog/općinskog organa uprave ili notara i predaje se kao original.

Dana __________________________ 							       DAVALAC IZJAVE

									         __________________________________________



Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 11 - Страна 1517 Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 11 - Страна 1517 

Aneks II

Popis potrebne dokumentacije 
uz zahtjev za refundaciju/uplatu finansijskih  sredstva  

na besplatan priključak na infrastrukturnu mrežu 

I OPŠTA DOKUMENTACIJA

Redni 
broj: Naziv dokumenta Organ koji izdaje dokument

1. Zahtjev za refundaciju finansijskih sredstava u svrhu priključka na 
infrastrukturnu  mrežu - Aneks I 

Ministarstvo za boračka pitanja 
Tuzlanskog kantona

2

Kućna lista podnosioca zahtjeva u kojoj su navedeni svi članovi uže 
porodice porodičnog domaćinstva (bračni partner, vanbračni partner,  
djeca rođena u braku i van braka, usvojena djeca i pastorčad) ako žive u 
zajedničkom domaćinstvu lica koje podnosi zahtjev

Gradska/Općinska služba za opću 
upravu i društvene djelatnosti

3

Dokaz o pripadnosti boračkoj populaciji:

a) za korisnika prava u statusu člana, porodice šehida, poginulog, umrlog  
nestalog branioca 

1. posljednje rješenje o priznatom pravu na porodičnu invalidninu 

b) za korisnika prava u statusu ratnog vojnog invalida,
1. posljednje rješenje na snazi o priznatom svojstvu ratnog vojnog 
invalida

c) za korisnika prava u statusu demobilisanog branioca:
1. uvjerenje o dužini učešća u OS BiH.

d) za korisnika prava u statusu dobitnika ratnog priznanja i odlikovanja oba 
dokumenta kumulativno:

1. posljednje rješenje na snazi o priznatom statusu

e) lica u statusu udove supruge ratnog vojnog invalida, nosioca najvišeg 
ratnog priznanja i odlikovanja, demobilisanog  branioca  uz jedan od  
dokumenata iz tački  b)  ili c) ili d) dostavlja i :

1. izvod iz matične knjige rođenih i vjenčanih, kao dokaz o srodstvu sa 
nosiocem prava
(original ili ovjerena fotokopija)

Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu (tč.a)

Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu (tč.b)

Grupa za pitanja iz oblasti vojne 
evidencije (tč.c)

Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu (tč.d)

Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu (tč.a, b, d)
Grupa za pitanja iz oblasti vojne 
evidencije (tč.c)
Gradska/općinska služba opću upravu 
i zajedničke poslove (tč. 1.) 

4

Dokazi o zaposlenju  i visini stalnih izvora prihoda za sve punoljetne 
članove porodičnog domaćinstva navedene u kućnoj listi 
a) platna lista ovjerena potpisom i pečatom poslodavca ili uvjerenje 
poslodavca o visini posljednje plate   neposredno prije podnošenja 
zahtjeva,

ili
b) obrazac JS 3650 za korisnike prava koji imaju registrovanu samostalnu, 
privrednu, uslužnu i druge djelatnosti

ili
c) original posljednji ček od PIO penzije ili fotokopija istog  
(original ili ovjerena fotokopija)

Organ/ustanova/preduzeće gdje je 
korisnik prava zaposlen

Nadležna gradska/općinska služba

Poslovnica PIO/MIO

5

a) uvjerenje službe za zapošljavanje za sve nezaposlene članove 
domaćinstva navedene u kućnoj listi   
a ukoliko se isti ne vode na evidenciji službe za zapošljavanje, za sve 
nezaposlene članove domaćinstva
b) uvjerenje iz ispostave porezne uprave da se lica ne vode u jedinstvenom 
sistemu registracije, kontrole i naplate doprinosa kao dokaz o statusu 
nezaposlenosti, 
(original ili ovjerena fotokopija),

a) JU Služba za zapošljavanje 

ili 
b) Porezna uprava FBiH

Ispostave porezne uprave

6 Uvjerenje o postojanju/nepostojanju duga po osnovu javnih prihoda za lice 
kao podnosioca zahtjeva (original ili ovjerena fotokopija)

Porezna uprava FBiH
Ispostave porezne uprave

7 Socijalni karton - Aneks III Gradska/Općinska služba za opću 
upravu i društvene djelatnosti



Број 11 - Страна 1518 Број 11 - Страна 1518 	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Четвртак, 8.8.2024. год.

8

Za lica u status samca, kumulativno se dostavljaju:
a) izvod iz matične knjige rođenih i
b) izjava o postojanju / nepostojanju vanbračne zajednice
(original ili ovjerena fotokopija),

Gradska/Općinska služba za opću 
upravu i društvene djelatnosti

9 Uvjerenja o posjedovanju/neposjedovanju kuće za punoljetne članove uže 
porodice (original ili ovjerena fotokopija),

Gradska/Općinska Služba za 
geodetske i  imovinsko pravne poslove 

10 Uvjerenje  da lice nema prijavljen infrastrukturni priključak na svoje ime na 
drugoj adresi (osim adrese objekta za koji traži sredstva)

Pružaoci usluga
(elektrodistribucija, vodovodna i 

komunalna preduzeća)

11

Ukoliko je u pitanja refundacija za priključenje na monofazni 
priključak dužine kabla do 50 metara na elektrodistributivnu mrežu, 
kumulativno se dostavljaju:

- Račun o uplaćenoj taksi i
- Rješenje o odobrenju za građenje ili dokaz od nadležne službe da je u 

toku postupak  legalizacije

JP koje vrši priključak
Gradska/općinska služba nadležna za 

poslove urbanizma/građenje

12

Ukoliko je u pitanja refundacija za priključenje na vodovodnu mrežu 
kumulativno se dostavljaju:

- račun o uplaćenoj taksi (uz izvod ukoliko je uplata izvršena putem 
drugog organa, a ne direktno pružaocu usluga) i

- rješenje o odobrenju za građenje ili dokaz od nadležne službe da je u 
toku postupak  legalizacije

JP koje vrši priključak

Gradska/općinska služba nadležna za 
poslove urbanizma/građenje

13

Za priključenje na monofazni priključak dužine kabla do 50 metara na 
elektrodistributivnu mrežu  (ukoliko je zahtjev podnijet nakon stupanja na 
snagu odluke) kumulativno se dostavljaju:

- predračun o visini takse
- rješenje o odobrenju za građenje ili dokaz od nadležne službe da je u 

toku postupak  legalizacije

JP koje vrši priključak
Gradska/općinska služba nadležna za 

poslove urbanizma/građenje

14

Za priključenje na vodovodnu mrežu (ukoliko je zahtjev podnijet nakon 
stupanja na snagu odluke) kumulativno se dostavljaju:

- predračun o visini takse
- rješenje o odobrenju za građenje ili dokaz od nadležne službe da je u 

toku postupak  legalizacije

JP koje vrši priključak
Gradska/općinska služba nadležna za 

poslove urbanizma/građenje



Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 11 - Страна 1519 Четвртак, 8.8.2024. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 11 - Страна 1519 

Aneks III

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

TUZLANSKI KANTON
Služba za boračko-invalidsku zaštitu grada/općine ________________________/

Broj: _________________/
Datum: __________ godine

PREDMET: Socijalni karton lica koje je podnijelo zahtjev za refundaciju/plaćanje finansijskih  sredstva za besplatan 
priključak na infrastrukturnu mrežu,

______________________________________________________________________________________________ iz _______________________________________________
	     (ime, ime jednog roditelja i prezime podnosioca zahtjeva)			       (grad/općina)

Zahtjev je podnijet za:
	 a) refundaciju finansijskih  sredstva za priključak na infrastrukturnu mrežu 
	 b) plaćanje  finansijskih  sredstva za priključak na infrastrukturnu mrežu.

(zaokružiti adekvatnu situaciji)

I	 Braniteljski status lica :
a) Član porodice šehida-poginulog, umrlog i nestalog branioca, 
b) Ratni vojni invalid, ________________________ % vojnog invaliditeta
c) Dobitnik najvećeg ratnog priznanja i odlikovanja _______________________________:
d) Demobilisani branilac, pripadnik OS BiH u periodu od __________________________ do __________________________
e) Član porodice (supruga) RVI/DNRP/DB

(zaokružiti status podnosioca zahtjeva) 

II	 Ukupna visina primanja podnosioca  i članova uže porodice: 		             _______________________________________________ KM

III	 Radno-pravni status članova uže porodice:
	 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV	 Priključci na infrastrukturnu mrežu koji se već vode na ime podnosioca zahtjeva (zaokružiti):
a)  podnosilac zahtjeva i član uže porodice porodičnog domaćinstva koji sa podnosiocem zahtjeva živi u zajedničkom 

domaćinstvu nema priključaka prijavljenih na svoje ime;
b) na ime i prezime podnosioca zahtjeva, odnosno na ime i prezime član uže porodice porodičnog domaćinstva koji sa 

podnosiocem zahtjeva živi u zajedničkom domaćinstvu već se vodi priključak ___________________, na adresi ___________________________.
							                       (vrsta priključka)

 	          Socijalni karton sačinio-la:                     			               Potpis ovlaštene osobe i pečat službe
                                                                                                                                               
____________________________________________________________                                                   _______________________________________________________

*NAPOMENA: Ministarstvo za boračka pitanja Tuzlanskog kantona zadržava pravo da izvrši provjeru svih navoda 
iz ovog socijalnog kartona, te da u vezi s tim protiv službenih lica ili podnosilaca zahtjeva za koja se dokaže da su davali 
lažne izjave (navodili lažne podatke) u svrhu ostvarivanja navedenog prava, pokrene odgovarajuće postupke pred 
nadležnim sudovima.


